1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.11.14
549
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

14.11.2013
№

549

	Об организации противопожарного водоснабжения на территории Красноармейского района

Во исполнение статей 36, 37 Федерального закона   от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь законом Чувашской Республики от 18.10.2004  «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и в целях улучшения состояния систем противопожарного водоснабжения в районе администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить пожарные гидранты, находящиеся на территории  Красноармейского района,   за объектами экономики, организациями и учреждениями (приложение № 1).

2. Утвердить перечень объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды в районной водопроводной сети возможен забор воды подразделениями пожарной охраны (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел специальных программ администрации Красноармейского района.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков
Васильев Н.И.

	Приложение 1
к  постановлению   администрации   Красноармейского района

от  14.11.2013 № 549

Список закрепления пожарных гидрантов,
расположенных на территории  с.Красноармейское

	№

п/п
	№ ПГ
	Место расположения
	Примечание1, 2

	МУП Красноармейское ЖКХ

	1.
	1
	Ул. Первомайская, д.10
	 ООО «Красноармейский хлебокомбинат

	2.
	2
	Ул. 30 лет Победы, д.16, ООО «ЧЕСЛА-АСТ»
	ООО «ЧЕСЛА-АСТ»

	3.
	3
	Ул. 30 лет Победы,   д.7,

БУ «Красноармейская» ЦРБ
	БУ «Красноармейская ЦРБ»

	4.
	4
	Ул. 30 лет Победы,  д.3
	МУП ЖКХ

	5.
	5
	Ул. Васильева, д.2
	МУП ЖКХ

	6.
	6
	Ул. Васильева, д.7
	МУП ЖКХ

	7.
	7
	Ул.  Васильева, д.19
	МУП ЖКХ

	8.
	8
	Ул. Ленина, д.25
	МУП ЖКХ

	9.
	9
	Ул. Ленина,   д.68
	МУП ЖКХ

	10.
	10
	Ул. Ленина,  д.74/1
	МУП ЖКХ

	11.
	11
	Ул. Ленина,  д.74
	МУП ЖКХ

	12.
	12
	Ул. Дачный переулок, д.3
	МУП ЖКХ

	13.
	13
	Ул. Ленина,   д.78-80
	МУП ЖКХ

	14.
	14
	Ул. Ленина, д.65/1
	МУП ЖКХ

	15.
	15
	Ул. Ленина,  д.65/2
	МУП ЖКХ

	16.
	16
	Ул. Ленина,  д.69
	МУП ЖКХ

	17.
	17
	Ул.   Ленина, д.96
	МУП ЖКХ

	18.
	18
	Ул. Ленина,   д.77
	МУП ЖКХ

	19.
	19
	Ул.  Ленина, д.87
	МУП ЖКХ

	20.
	20
	Ул. Ленина, д.103
	МУП ЖКХ

	21.
	21
	Ул. Лесная, д.14
	МУП ЖКХ

	22.
	22
	Ул. Лесная, д.3
	МУП ЖКХ

	23.
	23
	Ул.  Ленина, д.35
	МУП ЖКХ

	24.
	24
	Ул. Г.Степанова, д.17/1
	МУП ЖКХ

	25.
	25
	ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»
	ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»

	26.
	26
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»

	27.
	27
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»

	28.
	28
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»
	 ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»

	Администрация Красноармейского с/п  д. Васнары

	29.
	1
	Ул. Гагарина, д.5
	  Красноармейское с/п

	30.
	2
	Ул. Шатьминская,   д.41
	  Красноармейское с/п

	31.
	3
	Ул. Васнарская,  д.3
	  Красноармейское с/п

	Администрация Яншихово-Челинского с/п

	32.
	1
	Ул.  Комсомольская, д.9
	Яншихово-Челинское с/п

	33.
	2
	Ул.  Комсомольская, д.20
	Яншихово-Челинское с/п

	34.
	3
	Ул.  Комсомольская, д.21
	Яншихово-Челинское с/п

	35.
	4
	Ул.  Ленина, д.28
	Яншихово-Челинское с/п

	36.
	5
	Ул.  Комсомольская, д.33
	Яншихово-Челинское с/п

	37.
	6
	Ул.  Комсомольская, д.35
	Яншихово-Челинское с/п

	38.
	7
	Ул. Маркела, д.21
	Яншихово-Челинское с/п

	39.
	8
	Ул. Парковая, д.7
	Яншихово-Челинское с/п

	40.
	9
	Ул. Парковая, д.21
	Яншихово-Челинское с/п

	41.
	10
	Ул. Дворовая, д.3
	Яншихово-Челинское с/п

	42.
	11
	 Ул. Дворовая, д.11
	Яншихово-Челинское с/п

	43.
	12
	Ул. Ленина  д.8
	Яншихово-Челинское с/п

	44.
	13
	Ул. Ленина д.45
	Яншихово-Челинское с/п

	45.
	14
	Ул. Запрудная, д.3
	Яншихово-Челинское с/п

	46.
	15
	Ул. Запрудная, д.11
	Яншихово-Челинское с/п

	47.
	16
	Ул. Московская, д.4
	Яншихово-Челинское с/п

	48.
	17
	Ул. Московская, д.16
	Яншихово-Челинское с/п

	49.
	18
	Ул. Московская, д.19
	Яншихово-Челинское с/п

	50.
	19
	Ул. Московская, д.26
	Яншихово-Челинское с/п

	51.
	20
	Ул. Московская, д.25
	Яншихово-Челинское с/п

	52.
	21
	Ул. Московская, д.46
	Яншихово-Челинское с/п

	53.
	22
	Ул. Лесная, д.31
	Яншихово-Челинское с/п

	54.
	23
	Ул. Лесная, д.33
	Яншихово-Челинское с/п

Примечания:

1. Обслуживают и обновляют указатели и тумбы на ПГ.

2. Пожарные гидранты, расположенные на объектах экономики, закрепляются и обслуживаются за данными объектами.

	Приложение 1
к  постановлению   администрации   Красноармейского района

от  14.11.2013 № 549

Перечень объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций

с  полным  прекращением  подачи  воды  в  районной  водопроводной сети  возможен забор воды  подразделениями  пожарной охраны

	№ пп
	Наименование организации, адрес
	Количество     водоемов, объем
	Телефоны

	1
	Физкультурно-оздоровительный комплекс филиала ООО

«Трансгаз Нижний Новгород»,

ул. Ленина, 88
	1х100 м3
	 50-4-76

	2
	 Клуб «Заволжский» ППО  филиала «Газпром трансгаз Нижний Новгород» «Нефтегазстройпрофсоюза ЧР»,

ул. Ленина, 95
	1х 100 м3
	2-17-44, 50-8-11

	3
	Автовокзал, ул.30 лет Победы, 33
	1х 100 м3
	2-19-94

	4
	Красноармейский участок Филиала ОАО «МРСК Волги»  Чувашэнерго,
ул. Ленина, 55
	1х  100 м3
	2-17-89

	5
	МБОУ «ТраковскаяСОШ»,
ул. Ленина, 39
	1х100 м3
	2-13-69

	6
	Насосная станция 2-го подъема, МУП ЖКХ Красноармейского района, ул. Ленина, 16
	2х 500 м3
	2-18-36

	7
	Насосная станция ЗАО «ТУС» - завод «КЕТРА»

	1х 250 м3
	8-9176520914

PAGE